



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23082021-229188  
CG-DL-E-23082021-229188

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3164]  
No. 3164]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 23, 2021/भाद्र 1, 1943  
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 23, 2021/BHADRA 1, 1943

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 23 अगस्त, 2021

का.आ. 3417(अ).—केंद्रीय सरकार संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, दक्षिण सूडान संबंधी संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन आदेश, 2016 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है, अर्थात्-

1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ- (1) इस आदेश का नाम दक्षिण सूडान संबंधी संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन (संशोधन) आदेश, 2021 है।

(2) यह राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगा।

2. दक्षिण सूडान संबंधी संयुक्त"राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन आदेश, 2016 की अनुसूची में,"क. व्यक्तियों" से संबंधित शीर्षक के अधीन, निम्नलिखित उपशीर्षक और प्रविष्टियाँ संशोधित/रखीं जाएंगी, अर्थात् :-

(i) उपशीर्षक "एस. एस. आई. 001 नाम: 1: गैब्रिएल 2: जोक रिआक 3: उपलब्ध नहीं मकोल 4: उपलब्ध नहीं" के लिए

शीर्षक: ल्यूटिनेंट जनरल पदनाम: सूडान पीपल्स लिबरेशन आर्मी (एसपीएलए) का पूर्व सेक्टर वन कमांडर, (ख) चीफ ऑफ डिफेंस फोर्स जन्म तिथि: 1 जनवरी, 1966 जन्म स्थान: बोर, सूडान/दक्षिण सूडान, सुजात उर्फ (क) गैब्रिएल जोक (ख)

जोक रिआक (ग) जोक रिआक, अल्पज्ञात उर्फ उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: दक्षिण सूडान पासपोर्ट संख्या उपलब्ध नहीं दक्षिण सूडान संख्या डी00008623 राष्ट्रीय पहचान संख्या उपलब्ध नहीं एम6600000258472 पता: (क) यूनिटी स्टेट, दक्षिण सूडान (ख) वाउ, वेस्टर्न बहर अल गजल, दक्षिण सूडान, सूचीबद्ध: 1 जुलाई, 2015 (21 नवंबर, 2018 को संशोधित) अन्य जानकारी: एसपीएलए क्षेत्र की एक कमान इसके पास थी, जो प्रारंभिक रूप से जनवरी, 2013 से यूनिटी स्टेट के अंदर संचालित था। एसपीएलए क्षेत्र एक कमांडर के रूप में उन्होंने दक्षिण सूडान में युद्धविराम करार के उल्लंघन के माध्यम से विरोध को बढ़ावा दिया एवं फैलाया। एसपीएलए एक दक्षिण सूडानी सैन्य सत्ता है जो दक्षिण सूडान में विरोध को बढ़ावा दे रही है जिसमें जनवरी, 2014 के युद्ध विराम करार और 9 मई, 2014 के दक्षिण सूडान में संकट को सुलझाने हेतु करार, जो सीओएचए की एक पुनः प्रतिबद्धता थी, का उल्लंघन शामिल है तथा इन्होंने आईजीएडी के निगरानी एवं सत्यापन तंत्र के कार्यकलापों में बाधा पहुँचाई।

(ii) उपशीर्षक "एस. एस. आई. 004 नाम: 1: सेंटिनो 8: बोल 4: उपलब्ध नहीं" और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित उपशीर्षक एवं उससे संबंधित प्रविष्टियाँ प्रतिस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

"एसएसआई.008 नाम: 1: पॉल2: मल्लोंग3: अवान4: अनेय

शीर्षक: जनरल पदनाम: क) सूडान पीपल्स लिबरेशन आर्मी (एसपीएलए) का पूर्व चीफ ऑफ स्टाफ ख) पूर्व गवर्नर, उत्तरी बहर अल-गज़ल स्टेट जन्मतिथि: क) 1962 ख) 4 दिसंबर, 1960 ग) 12 अप्रैल, 1960 घ) 1 जनवरी 1962 जन्म स्थान :क) मलुआलकॉन, दक्षिण सूडान ख) कोटिदो, युगांडा सुज्ञात उर्फ: क) पॉल मल्लोंग अवान अनेय ख) पॉल मल्लोंग ग) बोल मल्लोंग अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: क) दक्षिण सूडान ख) युगांडा पासपोर्ट संख्या: क) दक्षिण सूडान संख्या एस00004370 ख) दक्षिण सूडान संख्या: डी00001369, ग) सूडान संख्या003606 घ) सूडान संख्या00606 ड) सूडान संख्या बी002606 च) युगांडा संख्या डीए025963 राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध: 13 जुलाई, 2018 (25 जून, 2019 को संशोधित) अन्य जानकारी: एसपीएलए के चीफ ऑफ जनरल स्टाफ के रूप में मल्लोंग ने युद्ध विराम संबंधी करार के उल्लंघन और दक्षिण सूडान में संघर्ष के समाधान संबंधी 2015 करार (एआरसीएसएस) के उल्लंघन द्वारा दक्षिण सूडान में संघर्ष की स्थिति को बढ़ाया अथवा उसका विस्तार किया। उसने विपक्ष के नेता रीक मचर को मारने के प्रयासों को निर्देशित किया। उसने एसपीएलए इकाइयों को मानवीय सुविधाओं की आपूर्ति का परिवहन रोकने के आदेश दिए। मल्लोंग की अगुवाई में एसपीएलए ने नागरिकों, स्कूलों और अस्पतालों पर हमले किए; नागरिकों को विस्थापित होने के लिए बाध्य किया; लोगों को जबरन गायब किया; नागरिकों को मनमाने ढंग से बंदी बनाया; और यातना और बलात्कार जैसे कृत्य किए। उसने मथियांग अन्यूर डिका आदिवासी उग्रवादियों को एकत्र किया, जो बच्चों को लड़ाकों के रूप में उपयोग करते हैं। इसकी अगुवाई में एसपीएलए ने यूएनएमआईएसएस, संयुक्त निगरानी एवं मूल्यांकन आयोग (जेएमइसी) और सीटीएसएएमएम को दस्तावेजों के दुरुपयोगों की जाँच करने के लिए साइट देखने से रोका।

[फा.सं. यू. II/152/21/2015]

प्रकाश गुप्ता, संयुक्त सचिव (यूएनपी)

टिप्पण- मूल आदेश भारत के राजपत्र में अधिसूचना संख्या का.आ. 1669 (अ), तारीख 5 मई, 2016 द्वारा प्रकाशित किया गया था और भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 1587 (अ) तारीख 16 मई, 2017 द्वारा अंतिम बार संशोधित किया गया।

**MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS****ORDER**

New Delhi, the 23rd August, 2021

**S.O. 3417(E).**—In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on South Sudan Order, 2016 namely :-

1. Short title and commencement.- (1) This Order may be called the Implementation of United Nations Security Council Resolution on South Sudan (Amendment) Order, 2021.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on South Sudan **Order**, 2016, in the Schedule, under the heading relating to “**A. Individuals**”, the following sub-heading and entries thereto shall be amended/substituted, namely:-

(i) for the sub-heading “**SSi.001 Name:** 1: GABRIEL 2: JOK RIAK 3: na MAKOL 4: na”

**SSi.001 Name:** 1: GABRIEL 2: JOK RIAK 3: na MAKOL 4: na

**Title:** Lieutenant General **Designation:** a) Former Sudan People’s Liberation Army’s (SPLA) Sector One Commander b) Chief of Defence Forces **DOB:** 1 Jan. 1966 **POB:** Bor, Sudan/South Sudan **Good quality a.k.a.:** a) Gabriel Jok b) Jok Riak c) Jock Riak **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** South Sudan **Passport no:** na South Sudan number D00008623, **National identification no:** na M6600000258472 **Address:** a) Unity State, South Sudan b) Wau, Western Bahr El Ghazal, South Sudan **Listed on:** 1 Jul. 2015 (amended on 21 Nov. 2018) **Other information:** Appointed as Chief of Defence Forces on 2 May 2018. Commanded SPLA Sector One, which operates primarily within Unity State, since January 2013. In his position as the SPLA Sector One commander, he has expanded or extended the conflict in South Sudan through breaches of the Cessation of Hostilities Agreement. The SPLA is a South Sudanese military entity that has engaged in actions that have extended the conflict in South Sudan, including breaches of the January 2014 Cessation of Hostilities Agreement and the May 9, 2014 Agreement to Resolve the Crisis in South Sudan, which was a re-commitment to the CoHA and has obstructed the activities of IGAD’s Monitoring and Verification Mechanism.

(ii) after the sub heading “**SSi.004 Name:** 1: SANTINO 2: DENG 3: WOL 4: na and entries thereto, the following sub-heading and entries thereto shall be inserted, namely:-

**SSi.008 Name:** 1: PAUL 2: MALONG 3: AWAN 4: ~~na~~ ANEI

**Title:** General **Designation:** a) Former Chief of Staff of the Sudan People’s Liberation Army (SPLA) b) Former Governor, Northern Bahr el-Ghazal State **DOB:** a) 1962 b) 4 Dec. 1960 c) 12 Apr. 1960 d) 1 January 1962 **POB:** a) Malualkon, South Sudan b) Kotido, Uganda **Good quality a.k.a.:** a) Paul Malong Awan Anei b) Paul Malong c) Bol Malong **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** a) South Sudan b) Uganda **Passport no:** a) South Sudan number S00004370 b) South Sudan number D00001369 c) Sudan number 003606 d) Sudan number 00606 e) Sudan number B002606 f) Uganda number DA025963 **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 13 Jul. 2018 (amended on 25 June 2019) **Other information:** As Chief of General Staff of the SPLA, Malong expanded or extended the conflict in South Sudan through breaches of the Cessation of Hostilities Agreement and breaches of the 2015 Agreement on the Resolution of the Conflict in South Sudan (ARCSS). He reportedly directed efforts to kill opposition leader Riek Machar. He ordered SPLA units to prevent the transport of humanitarian supplies. Under Malong’s leadership, the SPLA attacked civilians, schools and hospitals; forced the displacement of civilians; carried out enforced disappearances; arbitrarily detained civilians; and conducted acts of torture, and rape. He mobilized the Mathiang Anyoor Dinka tribal militia, which uses child soldiers. Under his leadership, the SPLA restricted UNMISS, the Joint Monitoring and Evaluation Commission (JMEC), and CTSAMM access to sites to investigate and document abuses.

[F.No. U.II/152/21/2015]

PRAKASH GUPTA, Jt. Secy. (UNP)

**Footnote.-** The principal Order was published in the Gazette of India vide S.O. 1669(E), dated the 5<sup>th</sup> May, 2016 and last amended vide S.O. NO. 1587(E) dated the 16<sup>th</sup> May 2017, published in the Gazette of India.